<u>1. డ్రైవర్</u>

ఏక్ పోలిస్ అధికారి ఏక్ హప్తా డ్రైవరేన, తమ్దినొ ఉ ఏక్ ఆచొ డ్రైవర్ ఓన మాలం రేన్ కుణ్స్ కసూర్ కామ్ కిదొ కొని.

ఉ పోలిస్ అధికారి కో, "తు బడి డైయితి 60 కి.మీ జోర్తి జారోచి జేర్వాసు తోనె మ పకడ్లిదొ. తు 15 కి.మీటర్ జావ్జొ కన్ దస్ గుర్తుల్ (నిశానే) ఒత్తె లకాన్చ లపడ్ తు ఇందూన సేన ఖాత్రర్ కిదొకాని."

డైవరేన కుకన్ దస్ గుర్తుల్ చకా, దేవ్ అపణీన సదా బైబి తమా దస్ హకమే దేమేలోచ. ఇందూనజ్ దేవ్దినోజకా దస్ హకమే కన్ కచ.

తు కన్నాయి లబారి కిదొకె, కన్నాయి చోరికిదొకె. నత్తో దేవేర్ నామేన కన్నాయి శారప్దినొకె? మార్ జు తుతకారాస్తో 'హావె కన్ రత్తో'

ಪ್ರಬಿಲ್ ಕಾಯ ತರಿವರ್ತ್ ನಾಂಕ್ :

 కుడీతి సారి ధరమ్ శాస్త్రీన మానన్ ఏక్ హక్మేద్ కార్జీ టళ్గోకన్ కేలతో ఊసే హకమేర్ కార్జే టళ్గోజు వేజా.
 యాకోబు 2:10

దేవ్ కే రోజకో కాయి కత్తో ఏక్ హక్మేమ్ కార్జేటళ్ జావతోయి పాప్కి దెజూంజ్ సేన లేఖో కేణాలాగెచ, అన్ సే హాక్మేనే కత్తో మార్నాకేరో అన్ చనాళేతి బేళన్

 అపణ్ పాపేనే దేవ్ ఘాల్లెజకో సజా య్యోత్, (దేవేర్ నేవ్ అపణ్ పాపేర్ య్యోత్ ఉ ఓర్ సన్నిధిమా పాపేన జాగ్ దేనిజు నరకమేమా దకల్ దచ). రోమా 6:23ఎ

సాకి అత్తెతి పూరో వేజావతో ఉజ్జి అపణేనె కాయి భరోసారేని....

2. అపరాధ్

ఏక్ దోష్ చేనిజకో అధ్మీ జడ్జ్ డై అన్ హత్య కిదో జకొ మన్క్రార్ బదల్ మన సజా ఘారాల్కన్**కో. జనా జడ్జ్ సదా దేర్ అచౌ కన్ కొ.** లారేర్ దాడె నేరం పాయొజకొ అధ్మీతి జడ్జ్ తీర్మానం కరేర్**చ**.

"ఏక్ దోష్ చేనిజకొ ఆధ్మీ తార్ బదల్ తార్ జాగేపర్ మారేర్చ. తు ఓ సజార్ మోల్ భాందేన ఖాత్తర్ కిదొవస్తా. తు ఓ సజా మాయితి చూటి పాయొచి. తు ఓ సజార్ యోల్లేన ఖాత్తర్ కిదొ కొని వస్తో, తార్ దోషమేన సజా జరూర్ రచ. తు కాయి ఖాత్తర్ కర్చి?"

యేసు (క్రీస్తు దేవేర్ బేటా, పాప్ చేనిజకో పణ్ తార్ మార్ పాపేర్ వాసు ఊజ్ ఖాత్తరేతి ఓర్ జానెనెదినో. (అపణ్ పాపేన దేవ్ ఘాలొజకొ సజా మ్వోత్). తిన్మాదాదె ఉ మారన్ ఉటో

- కసెన కతో పాపేతీ ఆవజకో బాయీ మ్యోత్, పణ్ (క్రీస్తుతి ఏక్వేర్ కార్టే దేవ్ దజకో ఫోక్టెటర్ వరం శాశ్వత్ జీవ్. రోమా 6:23బి

తార్ బదల్ యేసు మారేర్ లారె తొనే ది అవకాశల్చ: <u>పశ్చాత్తాప్ పదేర్లారె</u> తార్ పాపేర్ వాసు దేవేర్ క్షమాపణ అన్ శాశ్వత్ జీవ్ ఏదోయి పాయోవాసు (పాపేర్ ఆశమాయితి దేవేర్ సామ్ పరేర్) అన్ యేసు క్రీస్తుమా విశ్వాస్ రకాడ్ (అపోకా 20:21)

(నత్తా)

 $\frac{1}{2}$ యేసు ప్రభు చేనిజు ఉజ్జి దూసర్ దేవ్ కన్ విశ్వాస్ కరస్తో, తార్ పాపేర్ వాసు దేవేర్ క్షమాపణ అన్ శాశ్వత్ జీవేన – ఓర్ వడితి అవజకో సజానతోన తూజ్ దేవేర్ హక్మేన లంగన్ జాయోచి.

బేటాపర్ విశ్వాస్ రకాదె జకోజ్ శాశ్వత్ జీవే వాళో బేటార్ వాత్
 నమాని వాళో శాశ్వత్ జీవ్ దేకేని, పణ్ దేవేర్ రీస్ ఓర్ ఉంపర్
 థమన్ రచ. యోహా 3:36

యేసు క్రీస్తున మాలం కర్**లిదొ జేమాజ్, తు యేసుక్రీస్తుమా విశ్వాస్** రకాదొజు కొని...

3. ವಾಕೆ ಪರ್ ಪರೆವಾ ಕ್ (ವ್ಯಾರ್ ಮಾಟ್)

వాళేఫర్ పరేవాళ్ విమానే మాయితి బారే కూదేర్ వక్ తేమా ఉందూర్ విశ్వాసమేన దకాళేచ.

యేసు క్రీస్తుర్ లారె చల్లజకొ ఉందూర్ ఖాత్తరేన సొంచేన దేవేర్ ఆత్మార్ బద్ధావణిర్ వధితి మాలం కర్లచ.

- కొయితి (కీస్తుతి భళ్తో ఉనవో వేజాచ; జునో దగర్గో, నవో
 ఆయె! 2 కొరింతి 5:17
- దేవ్ కేరోచ, "నవ్వోదల్ తమేనదూచు నవ్వో ఆత్మన తమామా ఘాలుచు." యెహెజ్మేలు 36:26

తు మెకానిక్ షెడెమా దప్ మేలేర్ లారె మెకానిక్ వేజాయొస్ని, హనుజు దేవళేన జాయొర్లారె విశ్వాసి దార్ బణేస్ తు తార్ పాపేర్ వాసు దేవ్ దజకో క్షమాపణ అన్ శాశ్వత్ జీవేన పావ్8ొ కన్ ఆశ కరస్తో, హాను అరజ్ కర్...

"యేసు, మార్ పాపేర్ సజా వాసు తు మోలక భాందొకన్ తు సిలువమా మరడ్ ఫర్ హాటో తీన్ మో దాడె ఊటో కన్ విశ్వాస్ కర్రో చు మార్ పాపే మాయితి చూటన్ తోన మార్ ప్రభూ కన్ విశ్వాస్ కర్రోచు మార్ ఉమర్ సారి తోన ప్రభూ కన్ విశ్వాస్ కర్రోచు. మార్ ఉమర్ సారి తోన సోబత్ కర్లేన్ చాల్లేన ఖత్తార్ కర్రోచు. శాశ్వత్ జీవేన దినొజేర్ వాసు ధన్యావాద్. ఆమెన్."

- ట్రభూర్ నామే ఫర్ అరజ్ కరే వాళ్ హర్యేకేన రక్షడ్ మళచ.
 రోమా 10:13
 యేసు (కీస్మర్ చేలావూర్ సాసో ఆశ:
- ప్రభూన ఖాత్తర్ చజకో ఆచో జీవ్
 బంచేరో, హర్యేక్ వాటేమా దేవేర్
 ఖాత్తర్ అవజు చాల్లేరో, ప్రభు కుంతజు బంచేరో. కొలస్సీ 1:10

ఈ కాగజ్ చప్పన్ కతో తమెనె పొకటజ్ దాంఛ www.tracts.com/LKBanjara.pdf

1. The Driver

A driver was once stopped by a police officer. He was a good driver and as far as he knew he had done nothing wrong.

The police officer said, "I pulled you over because you were going 60 through a school zone. There were ten warning signs that the speed limit was 15 and you ignored them all."

Just like the driver had ten warning signs, God has given us ten clear warning signs in the Bible. They are called the Ten Commandments.

Have you ever told a lie, stolen something or used God's name as a curse word? If you're like me the answer is 'yes'.

Listen to what the Bible says:

 Whoever keeps the whole law and yet stumbles at just one point is guilty of breaking all of it. James 2:10

God is saying that by breaking one Commandment we have sinned and will be held accountable for breaking all of them, including adultery and murder.

 God's judgment for our sin is death. (Banishment to hell because He will not allow sin in His presence). Romans 6:23a

If the story ends here, there is no hope for us...

2. The Convict

An innocent man approached a judge and volunteered to be executed in the place of a convicted murderer. The judge consented. The next day the judge told the convict he had a decision to make.

"An innocent man has been put to death in your place. If you will accept his payment for your crime, you are free to go. If you will not accept his payment, you will be executed for your crime. Which do you choose?"

Jesus Christ, the Son of God, was sinless but voluntarily gave his life to pay the penalty for your sins and mine. (God's judgment for our sin is death). Three days later he rose from the dead.

- God showed his great love for us by sending Jesus to die for us while we were still sinners. Romans 5:8
- The gift of God is eternal life in Christ Jesus our Lord. Romans 6:23b

As a result of Jesus' death in your place, you have two choices:

Receive both God's pardon for your sins and eternal life by repenting (sensing your sinfulness and desiring to turn from it) and placing your trust in the Lord Jesus.

OR

<u>Reject</u> both God's pardon for your sins and eternal life by trusting in anyone or anything other than Jesus to make you acceptable to God, thus bearing the penalty for breaking God's law yourself.

 Whoever believes in the Son has eternal life, but whoever rejects the Son of God will not see life, for God's wrath remains on him. John 3:36

Knowing about Jesus doesn't mean you believe in Jesus...

3. The Skydiver

Skydivers demonstrate their belief in their parachutes when they jump from the plane.

Followers of Jesus demonstrate their belief in Him when God's Spirit changes their thoughts and desires.

- If anyone is in Christ, he is a new creation; the old has gone, the new has come! 2 Corinthians 5:17
- God says, "I will give you a new heart and put a new spirit in you."

 Ezekiel 36:26

Just as entering a garage won't make you a mechanic, attending a church won't make you a Christian.

If you would like to receive God's pardon for your sins and the gift of eternal life, consider a prayer like this:

"Jesus, I believe you paid the penalty for my sins when you died on the cross and rose from the dead. I want to turn from my sins and place my trust in you as my Lord. I am willing to follow you the rest of my life. Thank you for the gift of eternal life. Amen."

• Anyone who calls on the name of the Lord will be saved. Romans 10:13

The desire of real followers of Jesus is to:

• Live a life worthy of the Lord, pleasing Him in every way, bearing fruit in every good work, and growing in the knowledge of God. Colossians 1:10

www.on-tract.com

Visit our website for:

- This Gospel message in over 95 languages
- The Bible's answers to life's questions
- A 30-day email guide to help you follow Jesus

All resources are FREE.

ණබ් ණිකි



జానా కరారేర్ ప్రవచనల్: దానియేలు

రాంత్ ఆయొజకా దర్హణేవూన మ ఉజ్జ దేక్తతా రుజన్నా, అస్త్వానేర్ వద్ కోర్నె ఆట్లీర్ బేటార్ రూపేమా పక్ అన్, ఉ మహాన్ బూదిాచజకా ఓర్ సన్మిభిమా జాన్ ఓర్ ముణాంగె లాయొ. హర్ఫేక్ జన్, రాష్ట్రల్ ఓ ఓ బోలి వాతే కరే వాళన్ సే ఓనె ఆరాధన కరజు మోట్ సర్ కారేర్ హోదా మహిమ మోట్పేణ్ ఓన బినె. ఓర్ సర్కార్ శాశ్వతమేర్ ఉ కన్నాయి హాట్ జాయొని, ఓర్ రాంజ్ కన్నాయి నాంశ్ వేని. దానియేల్ 7:13-14

యెపయా

కుకన్ కత్తా అపణేన బాకా హుయు, అపణే వాసు బేటాన దినా, ఓర్ కాందేర్ ఉంపర్ రాజ్యామేర్ భాల రచ. అచ్చంకకా వాళా, ఆచ్ సాంచేర్ కర్తా జోరేవాళొదేవ్, శాశ్వతమేర్ బాప్, సమాధానేర్ కర్తా చజకొ అభిపతి కన్ ఓర్ నామ్ పాదెచ. అత్తెతి సరూవేన్ కన్నాయి కమ్**తి** పనజు ఘణాన్ అచా క్షేమం వజు హామేశా దావీదేర్ సింహాసనమేన్ రాజ్యమేనే నియం కరచ, న్యాయమేతి నియతేతి రాజ్యమేన ఘట్ కరేన ఉ సింహాసనెఫర్ బ్యాసన్ రాజ్యమేర్ పాలన కరచ. యెషయా 9:6-7. "ఇదేక్ కువార్ చ్వాలి పేటేతి వేన్ బేటానె జణెచె, ఓనె ఇమ్తూన్యేయల్ కన్ నామ్ పాదొచాకన్, ప్రభు ఓర్ భక్తిదారేతి కోజకో వాత్ వేజావజు పసే హుయీ, "ఇమ్మానియేల్" కన్ కజె నామేనె, ఉజ్జెక్ వాతేమా "దేవ్ అపణ్ సాత్" ఛెకన్ లరత్ మత్తయి 1:22-33

ಆರಾಧನ ಕಿದೆ ಜಕ್ :

ಗ್ಯಾನಿವಾ

ఓ రాజేర్ వాత్ మానన్ నికళన్ చలే జనా, ఇదేక్ ఉగ్హణ్ మల్మేమా ఓ బీటే జకొ తారా ఉందేర్ అంగె చాలన్, ఉ బాకా రజకొ జాగేర్ ఉంపర్ హూబొ. ఓ ఓ తారానె దే కన్ అస్మాన్ ఖుషివేన్ ఘరేమాయి అన్ ఓ బాకానె ఓర్ యాడి మలియానె దెకన్, ఉంద్ పడన్ యేసూనె పూజాకిదె. మత్తయి 2:9-11.

ఓర్ చేలా

జనాజ్ యేసు హత్ లాంబొకరన్ ఓనె పకదన్. "కమ్ విశ్వానేవాకా" "కసెనె అనుమాన్ కిదో?" కన్ ఓనెకొ, ఓ ఓదా చదెజనా, వాశ్రీదబ్**గి.** జనా ఓదా మాయి రజకొ అన్ , "తు సాసీజ్ దేవేర్ చేటాకన్" కేన్ ఓనె ధోక్**బీనె. మత్తయిర్ 14:31-33**

గ్యారెచేలా యేసు ఉందూనె నియంకి దొజు గలిల యార్ గట్లానెగె, ఓ ఓనె దేకన్, ఓనె ధోక్**బీనె.** మత్తయిర్ 28:16-17

ఉ బేతనియలగు ఉందూన లేజాన్, హాత్ పాడన్ ఉందేనె ఆశీస్ బీసొ. ఉందేనె ఆశీస్ దేరోజనా, ఉ ఉందేమాయితి నాళోవేస్ స్వర్గేలోకేనె చడన్ దగర్గో, ఓ ఓనె ధోగ్ దేన్ ఘణ్ ఖుషీతి యెరూషలేమేనె పరన్ దగర్గె. లూకార్ 24:50-53

సిల్వామారెజే యేసూనె బిటిజకాబీర్

ఓ చమ్కేతి అస్మాన్ ఆనందేతి మసాణే కన్నితి జర్ధీజాన్, ఓర్, చేలావూన్ ఉఖబర్ మాలమ్ కరేనె ధాస్ తీ రజనా. యేసు ఉందూర్ సమ్మక్ ఆన్. తమేనె "క్వసళ్ వేజాకన్ కో". ఓ ఓర్ కనె అన్, ఓర్ టాంగె ఝూలన్ ఓనె ధోక్ దేతే ఖం, యేసు ఉందేనే హానుకోం, "చమ్ కోమత్" మత్తయిర్ 28:8-10

యేసుర్ కార్జే ప్రచార్ కిదేజకొ :

యేసుర్ వ్యాలివా

పణ్ యేసు యూదులేర్ మతమేర్ అభికాలవూతి హానుకొం, "మార్ బాప్ అబ్టెలగు కామ్ కర్రోంఛే, మసదా కామ్ కర్రోంఛు కన్ ఉందేనే జవాబ్ బీనొ" ఉ సబ్జాత్ దాదేర్ హేవా లంగన్ జాయెరోజ్ కొని పణ్ దేవ్ ఓర్ తన్నేర్ బాప్ కన్ ఓనె దేవేతి బరోబర్ కర్ బీదా. జేర్ వాసే యూదూల్ ఓనె మార్ నాక్ ణో కన్, ఉజ్జీ జాదా కో శీస్ కిదే. యోహానేర్ 5:17-18

జేర్వాసే యూదేవాళ్ - హమేమా పక్ నియంచే. ఉ దేవేర్ బేటాకన్ ఈ కేల్**దో, జేర్**వాసే ఉ నియ మేర్**నై ఈ మర్ జావణో కన్ ఓనె కే.** యోహాను 19:6-7

అపాస్తల్ కజకా పేత్రు

జేర్వాసె ఉ. "తమ్ మ కూణ్కన్ కేలేరేచో కన్ ఉందూనె పూచో?" జేర్వాసే సీమోన్ పేత్రు, "తు జీవేవాకూ దేవేర్ బాటా, క్రీస్తుకన్కో." జేర్వాసె యేసు, సీయోన్ బర్యోనా, "తు నసీబ్**దార్" స్వర్గ్**లో కేమా ఛజకో మార్ బాప్ తోనె పర్ కార్టే మాలమ్ కిదోజ్పణ్, నర్ తోనె మాలమ్ కిదేకోని. మత్తయిర్ 16:15-17

అపాస్తల్ కజకా తాేమా

దర్వాజ బూర్మేలెజనా యేసు ఆన్ వచ్చే హూబ్రేన్, "తమేనే శాంతి వేజావెకన్ కో!" పచ్చె తోమానే దేకన్, "తార్ అంగ్ కో లాంబ్ కరన్ మార్ హాతేనే దేక్, తార్ హాత్ అంబొకరన్ మార్ పాక్ తీమా మేలన్ విశ్వాస్ ఛెనిజు నరేన్ విశ్వాసేవాళో వేన్ రే కన్ కో" జనా తోమా ఓనె, "మార్ ప్రభూ. మార్ దేవ్ కన్ కో!" యేసు, "తు మన దేకన్ విశ్వాస్ కీదొ, న దేకన్ విశ్వాస్ కరేవాళో నసీబ్ దార్ ఛెకన్ ఓనె కొ," యోహానేర్ 20:26-29

බ්ත්ත

జేర్వాసె యూదా మతమేర్ నాయక్. "హనూవతా తు దేవేర్ బేటా కాయి?" కన్ పూచ్-తేఖం ఉ, "తమ్ కేజు మజ్ ఉ కన్ ఉందేనెకొ" లూకా 22:70

"మన్ మార్ బాపన్ పక్ వేన్ చకన్ ఉందేనేకొ యోహా నేర్" 10:30 "మనే బిటోజకొ మార్ బాపేశ బిటేజూజ్." యోహానేర్ 14:9.

Who is Jesus?



Prophesied by:

Daniel

In my vision at night I looked, and there before me was one like a son of man, coming with the clouds of heaven. He approached the Ancient of Days and was led into his presence. He was given authority, glory and sovereign power; all peoples, nations and men of every language worshiped him. His dominion is an everlasting dominion that will not pass away, and his kingdom is one that will never be destroyed. Daniel 7:13-14

Isaiah

For to us a child is born, to us a son is given, and the government will be on his shoulders. And he will be called Wonderful Counselor, Mighty God, Everlasting Father, Prince of Peace. Of the increase of his government and peace there will be no end. He will reign on David's throne and over his kingdom, establishing and upholding it with justice and righteousness from that time on and forever. Isaiah 9:6-7

All this took place to fulfill what the Lord had said through the prophet Isaiah: "The virgin will be with child and will give birth to a son, and they will call him Immanuel" - which means, "God with us." Matthew 1:22-23

Worshiped by:

The Wise Men

After they had heard the king, they went on their way, and the star they had seen in the east went ahead of them until it stopped over the place where the child was. When they saw the star, they were overjoyed. On coming to the house, they saw the child with his mother Mary, and they bowed down and worshiped him. Matthew 2:9-11

His disciples

Immediately Jesus reached out his hand and caught Peter. "You of little faith," he said, "why did you doubt?" And when they climbed into the boat, the wind died down. Then those who were in the boat worshiped him, saying, "Truly you are the Son of God." Matthew 14:31-33

Then the eleven disciples went to Galilee, to the mountain where Jesus had told them to go. When they saw him, they worshiped him. Matthew 28:16-17

When he had led them out to the vicinity of Bethany, he lifted up his hands and blessed them. While he was blessing them, he left them and was taken up into heaven. Then they worshiped him and returned to Jerusalem with great joy. Luke 24:50-53

The women who saw him crucified

The women hurried away from the tomb, afraid yet filled with joy, and ran to tell his disciples. Suddenly Jesus met them. "Greetings," he said. They came to him, clasped his feet and worshiped him. Then Jesus said to them, "Do not be afraid." Matthew 28:8-10

www.on-tract.com

Statements by:

Jesus' adversaries

Jesus said to the Jewish religious leaders, "My Father is always at his work to this very day, and I, too, am working." For this reason the Jews tried all the harder to kill him; not only was he breaking the Sabbath, but he was even calling God his own Father, making himself equal with God. John 5:17-18

The Jews insisted to Pilate, "We have a law, and according to that law he must die, because he claimed to be the Son of God." John 19:6-7

The Apostle Peter

Jesus asked. "Who do you say I am?" Simon Peter answered, "You are the Christ, the Son of the living God." Jesus replied, "Blessed are you, Simon son of Jonah, for this was not revealed to you by man, but by my Father in heaven." Matthew 16:15-17

The Apostle Thomas

Though the doors were locked, Jesus came and stood among them and said, "Peace be with you!" Then he said to Thomas, "Put your finger here; see my hands. Reach out your hand and put it into my side. Stop doubting and believe." Thomas said to him, "My Lord and my God!" Then Jesus told him, "Because you have seen me, you have believed; blessed are those who have not seen and yet have believed." John 20:26-29

Jesus

The Jewish religious leaders all asked, "Are you then the Son of God?" He replied, "You are right in saying I am." Luke 22:70

"I and the Father are one." John 10:30

"Anyone who has seen me has seen the Father." John 14:9